3. *Vota.* Simplificentur caerimoniae Missae Pontificalis, ritus consecrationis Ecclesiae, et consecrationis Altaris et etiam altarium portatilium.

Propositio evehendi laicos ad Diaconatum ut ob carentiam sacerdotum et catechistarum, ministerio opem ferant nobis placet.

Abusus matrimonii ob ideas materialisticas grassatur. Per meliorem instructionem praenuptialem debemus catholicos praemunire contra propagandistas limitationis filiorum artificialis. His notatis, me fateor

Eminentiae vestrae addictissimum

✠ DOMINICUS VENDARGON  
*Episcopus Kuala Lumpurensis*

## 2

EXC.MI P. D. MICHAËLIS OLÇOMENDY

*Archiepiscopi Malacensis-Singaporensis* (Malacca-Singapore)

Singapore, 19 martii 1960

*Eminentissime et Reverendissime Domine,*

Sequentia vota ad considerationem Concilii Generalis humiliter propono:

1. Maior usus linguae vernaculae nationis in liturgia.

a) Lectio in lingua vernacula Epistolae et Evangelii missae, etiam in missis cantatis;

b) Cantus in lingua vernacula partium missae: Kyrie, Gloria, Credo, Sanctus, Agnus Dei.

Usus linguae vernaculae adiuvabit pietatem fidelium, praesertim rudium et neophytarum, necnon acatholicorum (infidelium vel haereticorum).

2. Facultas pro sacerdotibus et monialibus, saltem ad libitum, recitandi sanctum Officium in lingua vernacula. Hoc non solum adiuveret attentionem et pietatem sed sacerdotibus magnam familiaritatem textus Sacrae Scripturae daret, in sua lingua propria, quod in ministerio sacrae paenitentiae, predicationis et instructionis religiosae puerorum et catechumenorum sine dubio valde utile erit.

3. Uniformitas regularum de abstinentia et ieiunio in universa Ecclesia. Diversitas regularum in diversis locis admirationi locum dare potest.

4. De obligatione habitum ecclesiasticum deferendi sollemniter sacerdotes commoneri necessarium esse videtur. Non pauci sacerdotes sine vera necessitate, sine habitu ecclesiastico fideles et acatholicos obveniunt et iter faciunt. In hoc aliquando periculum nimiae familiaritatis esse potest sed quoquomodo adest periculum reverentiam populi amittendi.

Nunc in his regionibus ministri acatholici non pauci vestem talarem et etiam cingulum ferunt.

Eminentiae tuae  
addictissimus in Domino

✠ MICHAËL OLÇOMENDY  
*Archiepiscopus Malacensis-Singaporensis*

3

EXC.MI P. D. FRANCISCI CHAN

*Episcopi Pinangensis (Penang)*

31st august 1959

*Your Eminence,*

I thank you very much for your letter dated 18 june 1959, which arrived quite late.

I send you certain points which may be considered in the coming General Council.

With respectful good wishes,

I remain, Your Eminence  
Yours devotedly

✠ FRANCIS CHAN  
*Bishop of Penang*

Quaedam puncta Concilio Oecumenico consideranda hic proponuntur:

1. De Baptismo: Ritus in baptismo aduitorum in sua forma praesenti longior videtur. Pro praxi, suggeritur ut, aut coeremoniae vel abbrevientur vel ritus prorsus eliminetur, aut suum locum ritus baptismi infantium teneat et semper adhibeatur.

2. Benedictiones publicae v. g. benedictio domus, automobilium etc. in lingua vernacula redigantur.

3. De Ss. Missae Sacrificio: Consulitur ut saltem Epistola et Evangelium (praesertim diebus dominicis et festis de praecepto) in lingua vernacula recitentur, celebrante stante facie versa ad populum.

4. Doctrina: Enixe rogatur ut doctrina de Maria Omnium Gratiarum Mediatrice definiatur.

Quaeritur de infantibus sine baptismo defunctis utrum a visione beatifica in aeternum excludantur an post ultimum iudicium in caelum inducantur? Quenam est doctrina orthodoxa?

5. De studiis ecclesiasticis: Hucusque theologia dogmatica de rebus speculativis tractat. Sub condicionibus quae nunc ubique terrarum obtinent et propter errores et falsas doctrinas ubique grassantes, nonne magis ac magis instare oportet circa theologiam apologeticam et pastoraalem?

6) *a)* Privilegium Paulinum: Clarificatio et simplificatio rogantur praesertim circa modum interpellationes faciendi.

*b)* Privilegium Fidei: Optandum concessionem Canonis 1125 clarius dari in ipso canone sine referentia ad ipsos textus antiquos Constitutionum Pauli III, S. Pii V etc.

*c)* Definitio impedimenti publici in canone 1037 forsitan mutanda? aut saltem aliquid addendum de distinctione inter impedimentum occultum et casum occultum.

7. De lege ieiunii et abstinentiae et de operibus servilibus: Theologi morales non tam concordant in explicationibus circa opera servilia diebus de praecepto prohibita (can. 1248) et circa legem abstinentiae et ieiunii. Nonne optandae essent, in ipso iure, clariores notiones de his et praesertim circa opera servilia?

✠ FRANCISCUS CHAN  
*Episcopus Pinangensis*

# BIRMANIA

1

Exc. MI P. D. GEORGII MAUNG KYAW

*Episcopi Basseinensis* (Bassein)

Bassein, 18 augusti 1959

*Eminentia Vestra Reverendissima,*

Humillimas rependo gratias pro honore allato per litteras (Prot. N. 1 C/59-202) significantes voluntatem Augusti Pontificis circa argumenta, quae prodesse possint Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae.

Cum Romae omnibus sub sole negotiis apprime caleant, deesse fa-teor argumenta suggerenda, nisi forsitan quod doctrina de Maria Medi-atrice Omnium Gratiarum magis firmetur, Matutinum et Laudes Divini Officii magis abbrevientur, necnon Fratres Religiosi a Votis Perpetuis in Missionibus characterem muniantur Diaconi atque huius fungantur of-ficiis.

His dictis mihi solum restat ut invocem iuvamen divinum pro tanto labore a Vestra Eminentia suscepto, qui procul dubio uberes in Ecclesia feret fructus.

Eminentiae Vestrae addictissimus

✠ GEORGIUS MAUNG KYAW

*Episcopus Basseinensis*

2

Exc. MI P. D. FERDINANDI GUERCILENA

*Episcopi Kengtunghensis* (Kengtung)

Kengtung, die 18 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Pergratis Vestris Litteris diei 18 iunii 1959 Prot. N. 1 C/59, placet remittere paucas opiniones.

Imprimis Deo gratias ago qui inspirationem dedit Sanctitati Suae Oecumenicum Concilium convocandi, peropportunum quidem his tem-poribus.

Familiares est Summo Pontifici feliciter regnanti cogitationem de Libro et Calice proponere. Consequenter:

1. Apte in Concilio providendum esset ut omnes Clerici verbum S. Hieronymi ad Nepotianum magni faciant. « Divinas Scripturas saepius lege, imo nunquam de manibus tuis sacra lectio deponatur. Disce quod doces: obtine eum qui secundum doctrinam est, fidelem sermonem, ut possis exhortari in doctrina sana et contradicentes revincere ». Sacrarum Scripturarum scientiae valde progressae sunt; magistri in scholis theologicis docent multa de recentioribus repertis: sed, pro dolor! tyrones quidam tempus insumunt in discendo de S. Biblia sed tempus non habent legendi ipsas Sacras Litteras. Non omnes novi Sacerdotes, reor, legerunt in Seminario omnes Sacros Libros.

Aatholici quidem docent nos magna in aestimatione habere S. Scripturas, quas assidue et devote perlegunt.

Gratum est audire S. Apostolicam Sedem opem praebuisse quibusdam Missionibus ut translationes utriusque Testamenti in novas linguas efficerentur.

Concilium directivas praebere potest ut catechetica instructionem explicationem potiore habeat e S. Scriptura: Ecclesiae Patres large usi sunt verbis S. Scripturae et eorum fideles familiarius quam praesentes fideles noverant Sacram Historiam.

Inter cultores S. Liturgiae nunc agitur de convenientia disponendi in Missali largiorem numerum pericopum S. Scripturae; cursus cyclicus trium annorum supplere potest cum iucunda varietate ampliore notitiam utriusque Testamenti et, rebus opportune dispositis, possibilitatem profundius exponere catechetica instructionem praebere potest. Quae omnia consideratione digna existimo.

2. Et de Calice, seu de Eucharistia Summus Pontifex adloqui gratum habet. Meliorem et vitam fingentem eucharisticam educationem in Seminariis promovendam esse duco; permultae sodalitates in seminariis foventur, (uti cingulum S. Thomae, Scapulare, varii tertii Ordines, congregationes marianae, etc.) utique bonae res, sed multa multis urgentur nec retinere ea ulli facile est. Eucharistia est quidem vita sacerdotis, sed sine debita formatione animi seminaristae, emolumentum tantum fiet. Seminaristae doceri videntur amare Eucharistiam et per Eucharistiam vitam expendere pro aliis et in Eucharistia unitatem sacerdotalium cordium invenire. Haec doctrina fructus uberiores efferet per totam vitam sanctificando ipsum seminaristam et sacerdotem et virtutem praebendo cum aliis et pro aliis adlaborandi. *Ut unum sint*: D. N. Iesu Christi precationem Eucharistia in clericis praepreparatis perficere potest et debet.

In hac materia sacerdotum et seminaristarum studium utiliter dedu-

ceret canonizatio Beati Petri Iuliani Eymard tempore Concilii, utpote qui valde adlaboravit ut sacerdotes ad Eucharistiam maxime allicerentur.

### 3. De disciplina Clericorum.

Infausta horum temporum conditio multos impellit in exilium. Tempore belli multi sacerdotes e variis Missionibus, Dioecesibus, Congregationibus ablati e loco apostolici laboris collecti sunt in unum in captivitate: omnes fratres sed sine patre, oves sine pastore. Ecclesiasticus communis superior, vivens inter ipsos captivos, in his adiunctis peropportuno quamprimum nominari debere videtur. Bellum in praesentibus multos afficere solet et leges ad regulandam ecclesiasticam disciplinam inter clericos captivos valde optandae sunt ut clerici nil nisi grave, moderatum ac religione plenum prae se ferant.

### 4. De re liturgica practicum votum liceat mihi efferre.

Pascha videtur fixanda esse sicut et Dies Nativitatis D. N. I. C. in uno certo die: exempli gratia in prima Dominica aprilis. Hoc opportunum esset ad meliorem uniformem dispositionem festorum in calendario et ad opus pastorale regularius explendum. Fateor hanc quaestionem difficultates efferre particulariter in relationem ad Ecclesiae Orientalis reunionem et ideo meum iudicium submitto prudentiae Eminentissimorum Concilii Patrum.

### 5. De re dogmatica Votum.

Beatae Mariae Virginis Mediatrix Omnium Gratiarum definitionem in Concilio Oecumenico ferri posse mihi et meis sacerdotibus cogitare iucundum est.

Epilogus Encyclicae Mystici Corporis Christi perlucide rationes commemorat quibus toto corde adhaeremus.

Per Virginem Matrem unitatem Ecclesiae in Concilio effici posse miserentissimus Deus praestare dignetur.

Eminentiae Vestrae  
humillimus servus

✠ FERDINANDUS GUERCILENA  
*Episcopus Kengtunghensis*

## 3

Exc.MI P. D. ALBERTI P. FALIÈRE  
*Archiepiscopi Mandalayensis (Mandalay)*

Una cum eo responsum dedit

Exc.MUS P. D. IOANNES I. U. WIN  
*Episcopus tit. Letaeus, Auxiliaris Mandalayensis*

Die 13 septembris 1959

*Reverendissima Eminentia,*

Pauci tantummodo dies iam elapsi fuerunt ex quo, negotiis tractandis tractatis, ex Europa ad Birmaniam redivi; unde meas animadversiones et vota pro futuro Concilio Oecumenico Vestrae Eminentiae tempore fixo mittere impar fui. Hac de ratione me excusatum habere vestra Eminentia non dedignetur, quaeso.

*En quaedam considerationes quae speciali modo Missiones spectant:*

I. Ut non-catholici ad unitatem ecclesiae redire inducantur, omnes possibiles concessionēs sine ulla exceptione ipsis omnibus faciendae sunt. Praesens utique divisio paganis est scandalum et catholicam religionem non amplectendi eis viam pandit. Ecce quod ipsi dicunt: « *Unionem primo inter vos facite et postea venietis et predicabitis* ».

II. Usque modo non fraternam caritatem sed potius hostilitatem erga separatos fratres ostendisse, nobis videtur. Nihilominus non pauci, pastores atque fideles, in bona fide esse videntur, et si ipsi non sint meliores nobis, saltem sunt tam boni quam nosmetipsi. Nostri ergo catholici erga eos se benevolos ostendere, suadendi sunt.

III. Ut diversarum Missionum opus coordinetur, delegatum Apostolicum aut aliquem Superiorem pro 10 vel 12 missionibus deputare bonum esse nobis videtur. De facto, unaquaeque missio, in quantum fieri potest, operam navat; attamen cum non magna adsit inter eas unitas, multis in casibus parvus tantummodo successus obtinetur.

IV. Ut ex operibus maior successus obtineatur, optandum est ut in Missionibus religiosi, sive viri sive mulieres, in operibus et aerariis disponendis a suo episcopo independentes non sint.

V. DE SACRAMENTIS.

1) *Baptismus*. Caeremoniae clariores reddendae sunt. Sicuti nunc

inveniuntur in Rituali sunt supra captum nostrorum catechumenorum. Illas caeremonias esse tamquam « *nemoris virginem* » quidam observabat.

2) *Missa*: Idem dicere possumus de quibusdam caeremoniis Missae. Exempli gratia, quare plures benedictiones erga species sacras faciendae sunt? Equidem ipsae sensum mysticum in se habent; nihilominus novi christiani eas intelligere nequeunt.

3) *Sacer ordo*: Sermo iam habitus est de creatione diaconorum laicorum, qui matrimonium inire queunt. Ipsi in Missionibus valde utiles essent in adiuvandis sacerdotibus et dirigendis catechistis, cum hodie parvus tantum Missionariorum numerus habeatur.

4) *Matrimonium*: Impedimenta et regulae matrimoniorum pro episcopis nec non pro sacerdotibus qui in missionibus laborant, plerumque sunt magnae anxietatis causae, et pariter sunt causae cur quidam per plures annos in peccato remanent, vel baptizari nequeunt non obstante eorum sincera voluntate. Unde optandum est ut regulae simplificentur. Exempli gratia, valde dubitandum est utrum matrimonia in paganismo contracta, sint valida, eo quod ipsi generatim matrimonii indissolubilitatem reiciunt; et matrimonium inter se contrahunt cum intentione, manifestata aut non manifestata, si cohabitatio reddatur impossibilis aut valde difficilis, denuo aliud matrimonium contrahendi. Tanquam generalis habetur regula inter plures paganorum tribus, ut vir ducat aliam uxorem si ex prima nullam prolem habere valeat.

VI. BREVIARIUM: Pro bono sacerdotum, optandum est ut breviarium reformetur et abbrevietur. Pii sacerdotes alias preces recitabunt ad id compensandum; tepidi autem, eo quod brevius reddatur, id melius recitare inducerentur.

VII. CLERICI: Sacerdotes generatim sunt pauperes; (Deo gratias)! nihilominus eorum quidam valde divites esse videntur et quaedam ecclesiae pariter amplae opulentiae specimen prae se ferunt... De pecunia multus sermo habetur ... Unde bonum esset aliquam invenire viam ad id extirpandum et ex eleemosynis tantummodo vivendum.

VIII. Simili modo inveniuntur quidam sacerdotes qui sunt honoris et dignitatis cupidi. Optandum est ut numerus canonicorum et Praelatorum reducatur et sacerdotes ut simplicem ac humilem vitam ducant, hortandi sunt.

IX. Adhuc quidam inveniuntur qui laborant delirio reinstaurandi aedificia et caeremonias quae existebant in primis Ecclesiae saeculis. Hoc esset valde bonum et optabile si populus eas magni faceret et eorum devotio magis augetur, sin autem, sicuti sunt, relinquendae sunt. Non debemus facere quae nobis placent, sed quae ad maiorem Dei gloriam conferunt.

X. Melius esse nobis videtur adhibere nomina uniuscuiusque regionis in lingua vernacula ad designandas principales urbes Dioecesis et alia loca, cum nomina nunc adhibita intelligi nequeant.

✠ ALBERTUS P. FALIÈRE  
*Archiepiscopus Mandalayensis*

✠ IOANNES J. U. WIN  
*Episcopus tit. Letaeus  
Auxiliaris Mandalayensis*

4

EXC.MI P. D. VICTORIS BAZIN  
*Archiepiscopi Rangunensis (Rangoon)*

Le 25 août 1959

*Eminence,*

Conformément à votre Circulaire du 18 juin 1959, Prot. N. 1 /59-1095, j'ai l'honneur de vous faire parvenir sous ce pli nos humbles suggestions en vue du prochain Concile Oecuménique.

Avec l'assurance de mes prières pour Vous et pour le complet succès du Concile, je vous prie, Eminence, de croire à mes sentiments très respectueux et dévoués en N.-S.

✠ V. BAZIN  
*Archevêque de Rangoon Birmanie*

*Vota*

1. In litteris encyclicis aliisque declarationibus, Pius Papa XI atque Pius XII legitima esse amorem patriae ac nationalismum bene ordinatum necnon culturas indigenas saepius docuerunt. Conditions tamen hodiernae nationalismi nascentis, praesertim in Asia meridionali et in Africa centrali atque meridionali, tales sunt ut ipsum Concilium Oecumenicum hanc Ecclesiae doctrinam explicite iterare cum fructu possit.

2. In nationibus noviter independentibus Asiae meridionalis, pars maior fidelium ex gentibus numero minoribus ac culturae magis primitivae est conversa. Clerus atque duces laici pro tempore futuro proximo,

immo et sat remoto, ex his gentibus orientur. Paene integrum manet problema conversionis partis maioris totius nationis, quod problema propter opiniones praesumptas atque suspensiones mutuas inter partes minores et partem maiorem populi exacerbatur. Deficiente clero extero, quomodo possunt clerus indigena ac illi duces laici influxum exercere in partem dominantem in talibus nationibus?